
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it  - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera c) del D.L. 76/2020 come convertito nella Legge n. 

120/2020.  

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

COMUNE DI OLGIATE COMASCO. AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO "M. BUONARROTI". CIG: 8580179BB1 - CUP: F11E17000230004 

CODICE NUTS: ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA 1.379.000,00 di cui € 1.133.628,96 per opere a base d’asta 

ed € 7.196,00 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 458/2021. 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 36 c. 9 bis del nuovo Codice, con esclusione automatica delle offerte di cui 

all’art. 97 c. 2 e 2 bis 

 

 



6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

 

1) BIANCHI GEOM. DANTE SRL con sede in via Rezzonico n. 39, 22100 COMO (CO) – P.I. 

02101400139; 

2) I.C.E.E.D. con sede in via L. M. Mucci n. 43, 66100 CHIETI (CH) – P.I. 02352000695; 

3) CONSORZIO STABILE ARCHE' - SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA con 

sede in Zona Industriale di Tito Scalo snc, 85050 TITO (PZ) - P.I. 01946460761; 

4) SANDRINI COSTRUZIONI SRL con sede in via Corso Sempione n. 15/A, 20145 MILANO (MI) – P.I. 

01694740224; 

5) COSTRUZIONI CHIARELLI SRL con sede in via Cav. A. Manzoni n. 41, 26856 SANT'ANGELO 

LODIGIANO (LO) – P.I. 07662190961; 

6) COMAFE S.R.L. con sede in via Pian del Cece n. 13, 00063 CAMPAGNANO DI ROMA (RM) – P.I. 

11957391003; 

7) CONTESSA GIULIO S.R.L. con sede in via Spluga n. 72, 23015 DUBINO (SO) – P.I. 00531170140; 

8) I.C.G. - IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI FOGNATURE S.R.L. con sede in via Dante n. 4, 

20121 MILANO (MI) – P.I. 04748890151; 

9) LORIS COSTRUZIONI SRL con sede in via Salara n. 40/B, 64030 BASCIANO (TE) – P.I. 

02087040677; 

10) COLOMBO SPA con sede in via Pannilani n. 22/B, 22100 COMO (CO) – P.I. 01442590137; 

11) FATO LOGISTIC EQUIPMENTS S.P.A. con sede in via Domenico Scarlatti n. 30, 20124 MILANO 

(MI) – P.I. 03140770615; 

12) ALFA IMPIANTI SRL con sede in S.S. 101 Km 22.245, 73044 GALATONE (LE) – P.I. 02665960759; 

13) COSBOTEK S.R.L. con sede in via Caduti di Nassiriya n. 27, 20832 DESIO (MB) – P.I. 02154130963; 

14) TIPIESSE S.P.A. “SOCIETÀ UNIPERSONALE SOGGETTA AD ATTIVITÀ DI DIREZIONE E 

COORDINAMENTO HBS SRL” con sede in via Catello n. 40, 24030 VILLA D'ADDA (BG) – P.I. 

02890290162; 

15) ALFRA VETRI SRL con sede in via S. Quasimodo n.4, 81036 CASAPESENNA (CE) – P.I. 

02584820613; 

16) CONSORZIO STABILE GALILEO SOC. CONS. ARL con sede in via P. Mattarella n. 14 97019, 

VITTORIA (RG) – P.I. 01310050883; 

17) BERTOLA COSTRUZIONI SAS DI BERTOLA M. & C. con sede in via llanberis n.1, 23017 

MORBEGNO (SO) – P.I. 00953480142; 

18) MACCHI COSTRUZIONI con sede in via C. Berra n. 12,21040 VENEGONO INFERIORE (VA) – P.I. 

00622300127; 

19) RAVEGGI S.R.L. con sede in via Duca d'Aosta n. 16, 50129 FIRENZE (FI) – P.I. 03391310483; 

20) ENERBUILDING SRL con sede in via Salvatore Matarrese, 70124 BARI (BA) – P.I. 07164650728; 

21) FERROTECNICA SRL con sede in via Arco S. Antonio n. 1 ,80014, GIUGLIANO IN CAMPANIA 

(NA) – P.I. 03555981210; 

22) LUIGI GAFFURI S.R.L. U.S. con sede in via Lombardia n. 19, 22032 ALBESE CON CASSANO (CO) 

– P.I. 01795070133; 



23) ALFA SO.GE.M.I. SRL con sede in via Ruc n.18, 25040 ESINE (BS) – P.I. 00631410982; 

24) EDILGRANDE S.R.L. con sede in via Luigi Fumagalli n. 30 I, 22066 MARIANO COMENSE (CO) – 

P.I. 03578730131; 

25) SYRAX S.R.L. con sede in via Asiago n. 27, 22063 CANTU' (CO) – P.I. 10658600969; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 9: 

1. COSBOTEK S.R.L.; 

2. FERROTECNICA SRL; 

3. RAVEGGI S.R.L.; 

4. ATI CAPOGRUPPO ALFRA VETRI SRL - MANDANTE CONSORZIO STABILE GECO SCARL 

(Raggruppamento temporaneo di imprese); 

5. CONSORZIO STABILE ARCHE' - SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA; 

6. I.C.G. - IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI FOGNATURE S.R.L.; 

7. SANDRINI-FERROMECCANICA (Raggruppamento temporaneo di imprese); 

8. BIANCHI GEOM. DANTE SRL - CAMERO (Raggruppamento temporaneo di imprese;) 

9. FATO LOGISTIC EQUIPMENTS S.P.A.. 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

BIANCHI GEOM. DANTE SRL con sede in via Rezzonico n. 39, 22100 COMO (CO) – P.I. 02101400139 

in BIANCHI-CAMERO (Raggruppamento temporaneo di imprese) con il ribasso offerto del 21,68000%. 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 895.054,20 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 21.04.2021 

Data apertura offerta: 12.05.2021 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

Como, 23.11.2021 

 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 
Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


